
Meeting da Liberdade - Cartaxo

Estádio Municipal do Cartaxo - 25/04/2022

100 M | JUV a VET - M | Dia 1 

Série 1 v = -2.1 (Manual) 

1 João Chaparreiro 2003 JUN AEAC 14.24 

2 Rafael Xavier 2006 JUV A20KM 14.73 

3 Manuel Pimentel VET 45 IND 15.56 

DNS João Toito NDef IND x 

DNS Carlos Alexandre 1971 VET 50 AEAC x 

Série 2 v = -2.9 (Manual) 

1 Simão Alexandre 2003 JUN AEAC 11.48 

2 Tomás Areias 2004 JUN ACB-L 11.90 

3 Miguel Oliveira 2005 JUV AEAC 12.06 

4 Paulo Pereira 2003 JUN AEAC 12.50 

5 Luiz Silva 2003 JUN BRA AEAC 12.65 

6 João Santos 1971 VET 50 GCA 13.60 

Comprimento Inf Masc. | BENJ A a INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Inácio 2010 INF JDAL 4.32 | v 0.30 

2 Pedro Silva 2011 BENJ B JDAL 3.86 | v 

3 Sérgio Silva 2010 INF AEAC 3.72 | v 1.30 

4 Daniel João 2010 INF AEAC 3.07 | v 

5 Mateus Mendes 2012 BENJ B AEAC 3.02 | v 

6 João Gomes Luís 2011 BENJ B AEAC 2.97 | v 

7 José Ferreira 2013 BENJ A AEAC 2.93 | v 0.80 

8 Samuel Marques 2013 BENJ A JDAL 2.80 | v 2.60 

9 David Bastos 2014 BENJ A JDAL 2.52 | v 2.40 

10 Claudio Duarte NDef ind 2.33 | v 2.50 

11 Gustavo Vaz Pinto NDef IND 1.82 | v 0.30 

NM Martim Ferreira NDef IND x | v 

NM Daniel Albuquerque NDef IND x | v 

NM Carlos M. Silva NDef IND x | v 

NM José M. Torres NDef IND x | v 

NM Santiago Aleixo NDef IND x | v 

Dardo Juv. Fem. | JUV - F | Dia 1 

Série 1 

1 Inês Matias 2006 JUV A20KM 23.70 

2 Catarina João 2005 JUV AEAC 14.20 

Dardo Fem. | JUN a VET - F | Dia 1 

Série 1 

1 Filipa Afonso 2003 JUN AEAC 29.97 

2 Filipa Lopes 1978 VET 40 CBA-S 19.04 

3 Matilde Ribeiro 2002 SUB-23 AEAC 17.27 

100 M Fem. | JUV a VET - F | Dia 1 

Série 1 v = -2.6 (Manual) 

1 Beatriz Duarte 2006 JUV A20KM 14.30 

2 Joana Silva 2005 JUV AEAC 15.03 

3 Joana Farinha 2006 JUV AEAC 15.44 

4 Catarina João 2005 JUV AEAC 15.76 

FS Catarina Tristão 2005 JUV AEAC x 

Série 2 v = -2.7 (Manual) 

1 Ana Sofia Alves 2002 SUB-23 AEAC 13.08 

2 Teresa Abade 2004 JUN AEAC 13.15 

3 Margarida Patrício 2004 JUN AEAC 13.46 

4 Laura Alexandre 2005 JUV AEAC 14.22 

5 Inês Joanico 1999 SEN CPP 14.32 

80 M Inic Masc. | INI - M | Dia 1 

Série 1 v = -1.3 (Manual) 

1 António Figueiredo 2007 INI AEAC 10.33 

2 Tomás Venâncio 2007 INI A20KM 10.99 

3 Guilherme Mendes 2008 INI A20KM 11.14 

4 Diogo Ribeiro 2007 INI A20KM 11.50 

5 Afonso Augusto 2008 INI A20KM 12.20 

6 Diogo Toito NDef IND 15.97 

DNS Martim Froes 2008 INI A20KM x 

80 M Inic. Fem. | INI - F | Dia 1 

Série 1 v = +0.5 (Manual) 

1 Ana Teixeira 2008 INI A20KM 11.51 

2 Thalliny Rodrigues NDef IND 11.86 

3 Leonor Farinha 2008 INI A20KM 12.05 

4 Ana Filipa Azevedo NDef IND 12.10 

5 Inês Coiteiro 2007 INI AEAC 12.83 

Série 2 v = -1.6 (Manual) 

1 Teresa Duarte 2007 INI AEAC 11.05 

2 Lara Lopes 2007 INI A20KM 11.37 

3 Carlota Soares 2007 INI AEAC 11.68 

4 Mariana Pinheiro 2007 INI A20KM 11.89 

5 Micaela Pinheiro 2008 INI A20KM 12.26 

6 Sol Soares 2008 INI A20KM 12.43 

60 M Inf Masc. | INF - M | Dia 1 

Série 1 v = -0.3 (Manual) 

1 Daniel João 2010 INF AEAC 11.38 

DNS Vicente Cavaleiro 2010 INF A20KM x 

60 Inf Fem | INF - F | Dia 1 

Série 1 v = -0.9 (Manual) 

1 Matilde Martins 2009 INF AEAC 9.23 

2 Sara Fernandes 2009 INF AEAC 9.27 

3 Inês Custódio 2009 INF JDAL 9.35 

4 Leonor Carrapato 2010 INF CPP 9.47 

5 Beatriz Bastos 2010 INF JDAL 10.35 

6 Lara Abade NDef IND 11.90 

DNS Ulrich Geuther 1953 VET 65 GER CFB x 

40 M Benj Fem | BENJ A a BENJ B - F | Dia 1 

Série 1 v = -2.4 (Manual) 

1 Lara Magalhães 2012 BENJ B AEAC 6.85 

2 Alice M. Costa NDef IND 8.02 

3 Bianca Ramos NDef IND 8.08 

4 Carolina Patrício 2015 BENJ A AEAC 10.63 

DNS Camila Rosenberg NDef IND x 

DNS Filipa M. Torres NDef IND x 

DNS Leonor Rebelo 2011 BENJ B AEAC x 

DNS Rita Ferreira NDef IND x 
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Série 2 v = -1.0 (Manual) 

1 Carolina Teixeira 2011 BENJ B JDAL 7.10 

2 Margarida Gaspar 2013 BENJ A AEAC 7.65 

3 Maria P Centeno NDef ind 8.41 

4 Beatriz Paula 2014 BENJ A AEAC 8.56 

5 Camila Madeira 2014 BENJ A AEAC 8.77 

6 Debora Viana NDef ind 8.93 

7 Leonor Dos Santos 2014 BENJ A AEAC 9.43 

8 Joana Nunes 2012 BENJ B AEAC 13.02 

40 M Benj Masc | BENJ A a BENJ B - M | Dia 1 

Série 1 v = -2.5 (Manual) 

1 Martim Ferreira NDef IND 7.93 

2 Rubim Pimentel NDef IND 8.48 

3 Henrique Rodrigues NDef IND 8.86 

4 Martim Henriques NDef IND 9.16 

5 Gustavo Vaz Pinto NDef IND 9.45 

DNS Santiago Aleixo NDef IND x 

DNS Daniel Albuquerque NDef IND x 

DNS José M. Torres NDef IND x 

Série 2 v = -3.9 (Manual) 

1 Rafael Mendes 2011 BENJ B A20KM 7.26 

2 José Ferreira 2013 BENJ A AEAC 7.45 

3 Mateus Mendes 2012 BENJ B AEAC 7.45 

4 Lourenço Andrade 2012 BENJ B A20KM 7.50 

5 Simão Gaspar 2015 BENJ A AEAC 8.42 

6 Martim Santos 2012 BENJ B AEAC 8.64 

DNS Jaime Martins 2014 BENJ A A20KM x 

DNS Carlos M. Silva NDef IND x 

Série 3 v = -3.1 (Manual) 

1 Pedro Silva 2011 BENJ B JDAL 6.83 

2 Rodrigo Ribeiro 2011 BENJ B CNRM 6.98 

3 João Gomes Luís 2011 BENJ B AEAC 7.19 

4 Claudio Duarte NDef ind 7.24 

5 Rafael Ribeiro 2014 BENJ A CNRM 7.47 

6 Samuel Marques 2013 BENJ A JDAL 7.81 

7 David Bastos 2014 BENJ A JDAL 8.14 

8 João Cravo NDef ind 8.35 

Dardo Juv. Masc | JUV - M | Dia 1 

Dardo Masc. | JUN a VET - M | Dia 1 

Série 1 

1 Pedro Moura 1999 SEN AEAC 50.03 

2 Rafael Barros 2002 SUB-23 CPP 47.49 

3 Fábio Aperta 1987 VET 35 CBA-S 44.04 

4 Cláudio Machado 1987 VET 35 CBA-S 28.54 

5 Tiago Leitão 1987 VET 35 CBA-S 23.04 

6 Carlos Alfaiate 1953 VET 65 CBA-S 16.42 

Comprimento Inf Fem | BENJ A a INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Matilde Martins 2009 INF AEAC 3.88 | v 1.50 

2 Leonor Carvalho 2003 JUN GER SCP 3.82 | v 1.00 

3 Leonor Carrapato 2010 INF CPP 3.78 | v 2.00 

4 Inês Custódio 2009 INF JDAL 3.72 | v 

5 Constança Palminha 2009 INF AEAC 3.43 | v 1.10 

6 Mariana Marques 2009 INF AEAC 3.29 | v 2.00 

7 Carolina Teixeira 2011 BENJ B JDAL 3.00 | v 2.20 

8 Margarida Gaspar 2013 BENJ A AEAC 2.62 | v 0.40 

9 Beatriz Bastos 2010 INF JDAL 2.56 | v 0.90 

10 Lara Magalhães 2012 BENJ B AEAC 2.47 | v 2.40 

11 Alice M. Costa NDef IND 2.37 | v 0.90 

12 Beatriz Paula 2014 BENJ A AEAC 2.18 | v 2.60 

13 Bianca Ramos NDef IND 1.64 | v 2.00 

14 Camila Madeira 2014 BENJ A AEAC 1.63 | v 1.40 

15 Carolina Patrício 2015 BENJ A AEAC 1.58 | v 0.40 

NM Rita Ferreira NDef IND x | v 

NM Filipa M. Torres NDef IND x | v 

NM Inês Ribeiro NDef IND x | v 

NM Camila Rosenberg NDef IND x | v 

1000 M Inic. Masc. | INI - M | Dia 1 

Série 1 

1 Diogo Ribeiro 2007 INI A20KM 3:10.19 

DNS Diogo Toito NDef IND x 

1000 M Inic. Fem | INI - F | Dia 1 

Série 1 

1 Thalliny Rodrigues NDef IND 3:39.88 

2 Teresa Duarte 2007 INI AEAC 3:40.35 

3 Mariana Pinheiro 2007 INI A20KM 3:42.53 

4 Micaela Pinheiro 2008 INI A20KM 4:02.13 

5 Inês Coiteiro 2007 INI AEAC 4:03.25 

6 Lara Lopes 2007 INI A20KM 4:08.16 

7 Ana Filipa Azevedo NDef IND 4:33.93 

1000 M Masc. | JUV a VET - M | Dia 1 

Série 1 

1 Filipe Centeno VET 45 IND 3:08.12 

2 Filipe Fonseca 2000 SUB-23 AEAC 3:15.26 

3 Gabriel Alves 1967 VET 55 AEAC 3:19.07 

4 Cândido Marques VET 40 IND 3:28.11 

5 Rafael Xavier 2006 JUV A20KM 3:28.69 

6 Tomás Ferreira NDef ind 3:28.98 

7 Amílcar Fernandes 1973 VET 45 AEAC 3:32.78 

DNS João Toito NDef IND x 

DNS Manuel Pimentel VET 45 IND x 

DNS Rafael Nogueira NDef IND x 

1000 M Fem. | JUV a VET - F | Dia 1 

Série 1 

1 Sónia Almeida 1977 VET 40 AEAC 4:13.92 

2 Rita Marques VET 35 IND 4:35.25 

DNS Carla Marques VET 40 IND x 

600 M Inf Masc | BENJ A a INF - M | Dia 1 

Série 1 

1 Rafael Inácio 2010 INF JDAL 1:55.13 

2 Sérgio Silva 2010 INF AEAC 2:03.06 

3 Rodrigo Ribeiro 2011 BENJ B CNRM 2:06.62 

4 Rafael Ribeiro 2014 BENJ A CNRM 2:19.26 

5 João Cravo NDef ind 2:32.63 

6 Martim Santos 2012 BENJ B AEAC 2:40.41 

7 Henrique Rodrigues NDef IND 2:49.41 

8 Simão Gaspar 2015 BENJ A AEAC 3:05.08 

9 Martim Henriques NDef IND 3:13.74 

DNS Santiago David 2012 BENJ B JDAL x 

DNS Rubim Pimentel NDef IND x 

  Pág 2 de 6



DNS Artur Freire 2010 INF A20KM x 

DNS Martim Ferreira NDef IND x 

DNS Gaspar Freire 2010 INF A20KM x 

DNS David Bastos 2014 BENJ A JDAL x 

600 Inf Fem. | BENJ A a INF - F | Dia 1 

Série 1 

1 Leonor Carvalho NDef SCP 1:57.47 

2 Mariana Marques 2009 INF AEAC 2:07.74 

3 Cecília Cabral 2009 INF CPP 2:13.32 

4 Sara Fernandes 2009 INF AEAC 2:17.25 

5 Constança Palminha 2009 INF AEAC 2:27.18 

7 Maria Clara Berças NDef ind 3:01.22 

8 Constança Ponaidas NDef ind 3:17.38 

9 Mariana Berças NDef ind 3:37.84 

DNS Maria P Centeno NDef ind x 

DNS Leonor Dos Santos 2014 BENJ A AEAC x 

DNS Joana Nunes 2012 BENJ B AEAC x 

DNS Ulrich Geuther 1953 VET 65 GER CFB x 
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Estatística Clubes 

Sigla
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

A20KM 12 8 20 14 11 25

ACB-L 1 0 1 1 0 1

AEAC 18 26 44 25 40 65

CBA-S 4 1 5 4 1 5

CFB 1 0 1 2 0 2

CNRM 2 0 2 4 0 4

CPP 1 3 4 1 4 5

GCA 1 0 1 1 0 1

JDAL 5 3 8 10 6 16

SCP 0 0 0 1 0 1

_NaoFederado - - 35 - - 58

_Total 45 41 121 63 62 183
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

BENJ A 6 5 11 12 10 22

BENJ B 8 4 12 13 7 20

INF 6 8 14 9 15 24

INI 6 9 15 7 14 21

JUV 2 7 9 3 8 11

JUN 5 3 8 6 3 9

SUB-23 2 2 4 2 2 4

SEN 1 1 2 1 1 2

VET 35 3 0 3 3 0 3

VET 40 0 2 2 0 2 2

VET 45 1 0 1 1 0 1

VET 50 2 0 2 2 0 2

VET 55 1 0 1 1 0 1

VET 65 2 0 2 3 0 3

_NaoFederado - - 35 - - 58
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação

A20KM ASS 20KM ALMEIRIM Santarém

ACB-L ATLÉTICO C BATALHA Leiria

AEAC A ESC ATLET CARTAXO Santarém

CBA-S C BENFICA ABRANTES Santarém

CFB C F OS BELENENSES Lisboa

CNRM C N DE RIO MAIOR Santarém

CPP C POVO PONTÉVEL Santarém

GCA GINÁSIO C ALCOBAÇA Leiria

JDAL JUV DESP ALMANSOR Santarém

SCP SPORTING C P Lisboa
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